
 

 

Szkolenie:  
Budowanie i utrzymywanie relacji z mediami (media relations) 
 
Organizator: MKG Consulting 

 
Opracowanie i realizacja programu szkoleniowego: dr Maria Buszman-Witańska 

 
Czas trwania:  
2 dni szkoleniowe (2x8 godz.) 

 
Metodologia:  

Warsztat, podczas którego zostaną zastosowane metody podające (dyskusja  
i wykład interaktywny, przykłady z praktyki życia publicznego), metody problemowe 
(klasyczna, twórczego uczenia się, burza mózgów, sytuacyjna i studiów przypadków), 

metody praktyczne (ćwiczenia indywidualne i grupowe), ćwiczenia z wykorzystaniem 
kamery oraz indywidualna praca  

z prowadzącym. 
 
Uczestnicy:  

członkowie zarządów firm, menadżerowie, rzecznicy prasowi, pracownicy działów public 
relations i marketingu, a także pracownicy firm, wypowiadający się do mediów (np. jako 

eksperci branżowi). 
Zajęcia zostały zaplanowane tak, żeby udział w nich był przydatny dla osób, które w 
firmach odpowiadają za kontakty z mediami, dla osób które wypowiadają się w imieniu 

firmy np. jako eksperci, ale także dla tych, którzy chcą poszerzyć pole oddziaływania swojej 
firmy i nawiązać dopiero owocne relacje z mediami.  

 
Cele szkolenia:  

Uczestnicy szkolenia dowiedzą się na czym polega komunikacja poprzez media masowe – 
prasę, radio, telewizję i internet oraz jaka jest specyfika poszczególnych mediów. Nauczą 
się skutecznie komunikować poprzez media, a także będą wiedzieć jak poprzez relacje z 

mediami budować pożądany wizerunek firmy, instytucji czy osoby.  
 

Efekty szkolenia:  
Uczestnik szkolenia wie czym są media masowe i potrafi je scharakteryzować. Organizuje 
media relations w swojej firmie znając plusy i minusy różnych rozwiązań. Występuje w 

mediach, zwracając uwagę na komunikację werbalną i niewerbalną. Utrzymuje aktywne 
relacje z mediami w sposób bezpośredni i pośredni. Mierzy skuteczność działań media 

relations oraz przygotowuje i wdraża działania naprawcze.  
 
 

 
 

 
Program: 
 



 

 

• Relacje z mediami – m.in. czym powinny być i czym nie powinny, media relations 

na tle innych działań firmy np. public relations czy marketingowych.  

• Mass media – m.in. klasyfikacja, charakterystyka i zasady działania mediów, 

zjawiska społeczne związane z odbiorem mediów. 

• Strona organizacyjna relacji z mediami –  m.in. różne modele organizacji relacji 

z mediami, organizacja kontaktów z mediami na poziomie strategicznym i 

organizacyjnym, planowanie działań relacji z mediami. 

• Rzecznik prasowy – m.in. predyspozycje, co powinien wiedzieć, pozycja w firmie, 

autoprezentacja – komunikacja werbalna i niewerbalna, aktywność a reaktywność, 

potencjalne zagrożenia. 

• Bezpośrednie kontakty z mediami (typy informacji i charakterystyka) – m.in. 

wywiady, konferencje prasowe, oświadczenia, śniadania prasowe, wyjazdy prasowe,  

• Kontakty na odległość (typy informacji i charakterystyka) – m.in. informacje 

prasowe, opis produktów i usług, artykuły specjalistyczne,   

• Ocena skuteczności relacji z mediami – m.in. monitoring  mediów  

• Relacje z mediami – złote zasady  

• Ćwiczenia wystąpień przed kamerą – wystąpienia i indywidualny komentarz ze 

strony prowadzącej. 

 

Prowadząca: 

Dr Maria Buszman-Witańska - prowadzi zajęcia, szkoli, konsultuje - osoby, firmy i 

instytucje z zakresu m.in.: public relations, wystąpień publicznych, pisania tekstów promocyjnych, 

strategii komunikacji i promocji, promocji usług edukacyjnych, PR instytucji publicznych oraz 

dydaktyki w zakresie komunikacji społecznej. Ukończyła specjalność retoryka na filologii polskiej 

Uniwersytetu Śląskiego oraz public relations na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. Jest 

doktorem nauk humanistycznych. Od 2001 roku zajmuje się public relations w praktyce, a we 

wszystkich miejscach, gdzie pracuje lub pracowała występuje publicznie i przygotowuje teksty 

perswazyjne na potrzeby komunikacji tradycyjnej i internetowej. Ma również bogate doświadczenie 

w przygotowaniu oraz indywidualnych konsultacjach przemówień i mówców na różne okazje – od 

zebrań firmowych po imprezy jubileuszowe, a także w codziennej pracy menadżerów firm. 

Konsultuje i tworzy także liczne teksty reklamowe i na potrzeby public relations firm i instytucji. 

Pracowała m.in.: w Bibliotece Śląskiej oraz dla założyciela największej grupy szkół wyższych - TEB 

Akademia. Obecnie jest pracownikiem naukowo-dydaktycznym Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach, gdzie m.in. kieruje studiami podyplomowymi Public relations - nowoczesna komunikacja 

w praktyce na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach (www.podyplomowepr.pl) . Współpracuje 

także z wieloma firmami i instytucjami szkoląc czy prowadząc projekty. Występuje na PR Forum, 

Kongresie PR czy Kongresie Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej, PR Regionów. Jest 

członkinią zespołu ds. edukacji Rady ds. Społecznej Odpowiedzialności Biznesu przy Marszałku 

Województwa Śląskiego oraz  zarządu Polskiego Stowarzyszenia Public Relations Oddział Śląsk 

(PSPR). 

 

 

http://www.podyplomowepr.pl/

